
 
 

Preisliste Asphaltmischanlage Großropperhausen 
 

Gültigkeit: ab 01.06.2018 bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste 
 

Sorten-Nr. Körnung Bezeichnung Preis ab Werk in €/t 

    

11207  AC 22 TN 70/100   63,00 

11219  AC 22 TS 50/70    65,00 

11304  AC 32 TN 70/100   62,00 

11308  AC 32 TS 50/70   63,00 

11602  AC 16 TN 70/100   65,00 

11607  AC 16 TS 50/70   66,00 

    

12204  AC 22 BS 25/55-55   80,00 

12602  AC 16 BN 50/70   72,00 

12606  AC 16 BN 70/100   71,00 

12611  AC 16 BS 25/55-55   78,00 

    

13105  AC 11 DN 50/70   91,00 

13108  AC 11 DN 70/100   90,00 

13111  AC 11 DS 25/55-55   92,00 

13501  AC 5 DL 70/100   97,00 

13806  AC 8 DN 50/70   91,00 

13809  AC 8 DN 70/100   91,00 

13811  AC 8 DS 25/55-55   94,00 

13815  AC 8 DS 50/70 aufgehellt 117,00 

    

14601  AC 16 TD 50/70   76,50 

14606  AC 16 TD 70/100   80,50 

    

18002   2/  5 grobe Gesteinskörnung nach DIN EN 13043 bituminiert   83,00 

18003   1/  3 grobe Gesteinskörnung nach DIN EN 13043 bituminiert   83,00 

    

23131   5/  8 grobe Gesteinskörnung nach DIN EN 13043   25,00 

23151   8/11 grobe Gesteinskörnung nach DIN EN 13043   25,00 

23041 11/16 grobe Gesteinskörnung nach DIN EN 13043   25,00 

23061 16/22 grobe Gesteinskörnung nach DIN EN 13043   25,00 

    

23152   8/11 grobe Gesteinskörnung nach DIN EN 13043 aufgehellt 102,50 

    

 

Die vorgenannten Preise verstehen sich als Nettopreise ab Werk zuzüglich der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. Es 
gelten unsere aktuellen Allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedingungen, die Sie bei Bedarf unter www.mkw-stormarn.de 
abrufen können. 
Wir weisen darauf hin, dass bei Abgabe von unter 1 Tonne ein Mindermengenzuschlag von pauschal 10,00 € berechnet wird. 
 

Verkaufsbüro Bad Hersfeld: Herr Gerstung Telefon: 06621 / 7997012 

     Telefax: 06621 / 7997020 

 

Standortverantwortlicher:  Herr Mühling Telefon: 05684 / 998912 


